
（６）その他 

令和７年５月吉日  

  各  位 

北海道算数数学教育会高等学校部会長    

（北海道札幌西陵高等学校長） 

辻   伸 也  

 

   令和７年度北海道算数数学教育会高等学校部会の会員登録について（お願い） 

 新緑の候 貴職並びに関係各位におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  日頃から北海道算数数学教育会(略称：北数教)の活動に深いご理解とご協力を賜り、心からお礼申

し上げます。 

  さて、本会は算数・数学教育に関する事項を研究し、算数・数学教育の振興を図ることを目的に、

研究会の開催やホームページによる研究成果の発信を積極的に行って参りました。これまでにも、授

業ですぐに使える教材の研究・開発や生徒の数学に対する興味・関心を高め、学力の向上を図る北海

道高等学校数学コンテストの実施など、本道の高等学校における数学教育の充実に資してきたところ

です。 

つきましては、本会の趣旨をご理解いただき、今年度も多くの数学科担当教職員の皆様に会員登録

をしていただきますよう、特段のご高配をお願いいたします。 

 

記 

１ 会員登録 

  事務局宛に、メールにて、学校名・会員名をお知らせください。 

   

２ 年会費 

  会員１名につき500円です。学校単位で、500円×会員数の金額を振り込んでください。 

 

３ 年会費納入方法 

(1) 同封の「払込取扱票」を利用の場合 

郵便局窓口等でお支払いください。手数料は負担していただきますようお願い申し上げます。 

(2) ゆうちょダイレクト利用の場合 

手数料無料（条件あり）で振込可能です。利用方法は、ゆうちょ銀行のホームページ等をご確

認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ 期 日 

  ６月末までには納入をお願いいたします。 

 

５ その他 

  会員登録及び年会費の納入についてご不明な点がある場合には、事務局担当者までお問い合わせ

願います。 

    〔事務局担当者〕 

      北海道算数数学教育会 高等学校部会事務局  事務局長 福島 洋一   

      北海道札幌西高等学校   TEL（011）611－4401   

FAX（011）611－4403   

E-mail  mathtefuk41@hokkaido-c.ed.jp 

年会費納入先 
 ■金融機関：ゆうちょ銀行（郵便局） 
 ■口座番号：０２７００－６－１００７９６ 
 ■加入者名：北海道算数数学教育会 高等学校部会 
  ＊振込人の氏名は、学校名に「北海道」を付けずに記入してください。 
    （例）札幌○○ 北数 花子 

25


